玉 溪 市 财 政 局

玉 溪 市 教 育 局

玉财教〔2018〕119号

玉溪市财政局 玉溪市教育局关于下达2018年春季学期第一批普通高中建档立卡贫困户学生生活费补助资金的通知

    财政局、教育局，玉溪一中、玉溪师院附中、玉溪民族中学：

根据《云南省教育厅等四部门关于印发建档立卡贫困学生精准资助实施方案和普通高中建档立卡贫困户家庭经济困难学生生活费补助实施方案的通知》（云教贷〔2017〕17号）和《云南省财政厅 云南省教育厅关于下达2018年春季学期第一批普通高中建档立卡贫困户学生生活费补助省级资金的通知》（云财教〔2018〕137号）相关要求，现下达你县（区）、学校2018年春季学期普通高中建档立卡贫困户学生生活费补助,省级资金 万元，列入“2130599---其他扶贫支出”预算支出科目，列入“51301---上下级政府间转移性支出”政府经济分类科目，市级配套资金   万元，列入“2050204—普通高中”预算支出科目。现将有关事项通知如下：
一、此次下达资金为2018年春季学期部分，省级未足额配套资金将于秋季学期补足。各县区财政局、教育局要严格按照上述文件要求，足额落实地方承担资金，加强资金管理，尽快将生活补助费下达到所属普通高中，并督促学校及时发放到建档立卡贫困户学生手里。
二、此项资金由省、市级财政按照3:7的比例分担。我市实行市、县区财政分级承担，市属学校由市级财政承担，县区属学校由县区财政承担。

三、各普通高中要把普通高中建档立卡贫困户学生生活费补助资金通过普通高中资助卡发放给受助学生，一律不得以实物或服务等形式抵顶或扣减补助资金。按照公开、公平、公正的原则，认真组织评审工作，做好建档立卡贫困户学生生活费公示、发放等各项工作。

四、建档立卡贫困户学生的认定。根据《国务院扶贫办关于印发〈扶贫开发建档立卡工作方案〉的通知》（国开办发〔2014〕24号）规定，建档立卡贫困户学生的认定以“云南省精准扶贫大数据管理平台”数据为依据，县扶贫办与县教育局应定期沟通，交换数据，保证数据及时、准确。

五、各县（区）财政、教育部门要加强资金管理，严格执行国家财经法规和相关管理办法的规定，对国家助学金实行分账核算，同时接受财政、审计、纪检监察、主管机关等部门的检查和监督。对挤占挪用资金、弄虚作假套取资金等行为，将按照《预算法》、《财政违法行为处罚处分条例》（国务院令427号）等有关规定严肃处理。

六、加强资金管理，提高资金使用效益，切实加快支出进度。

附件：1.2018年春季学期第一批普通高中春季学期建档

立卡贫困户学生生活费补助资金下达表

  2.绩效目标分解下达表
玉溪市财政局                  玉溪市教育局

                            2018年6月19日

附件1

	2018年春季学期第一批普通高中建档立卡贫困户学生生活费补助资金下达表

	单位：人、万元

	单位
	在校建档立卡

学生数
	2018年秋春季学期第一批普通高中建档

立卡贫困户学生生活补助资金金额
	本次下达
	预算支出科目
	政府经济分类科目

	合计
	省级
	市级
	县级
	合计
	省级
	市级
	市级资金
	省级资金
	51301-上下级政府间转移性支出

	玉溪市
	1525
	190.63
	57.19
	13.48
	119.96
	69.16
	55.68
	13.48
	“2050204—普通高中”预算支出科目
	2130599-其他扶贫支出
	51301-上下级政府间转移性支出

	市直属小计
	154
	19.25
	5.77
	13.48

	17.74
	4.26
	13.48
	“2050204—普通高中”预算支出科目
	2130599-其他扶贫支出
	51301-上下级政府间转移性支出

	玉溪一中
	53
	6.63
	1.99
	4.64

	6.13
	1.49
	4.64
	“2050204—普通高中”预算支出科目
	2130599-其他扶贫支出
	51301-上下级政府间转移性支出

	玉溪师院附中
	38
	4.75
	1.42
	3.33

	4.25
	0.92
	3.33
	“2050204—普通高中”预算支出科目
	2130599-其他扶贫支出
	51301-上下级政府间转移性支出

	玉溪市民族中学
	63
	7.87
	2.36
	5.51

	7.36
	1.85
	5.51
	“2050204—普通高中”预算支出科目
	2130599-其他扶贫支出
	51301-上下级政府间转移性支出

	县区小计
	1371
	171.38
	51.42

	119.96
	51.42
	51.42

	2130599-其他扶贫支出
	51301-上下级政府间转移性支出

	红塔区
	24
	3.00
	0.90

	2.10
	0.90
	0.90

	2130599-其他扶贫支出
	51301-上下级政府间转移性支出

	江川区
	134
	16.75
	5.03

	11.72
	5.03
	5.03

	2130599-其他扶贫支出
	51301-上下级政府间转移性支出

	澄江县
	103
	12.87
	3.86

	9.01
	3.86
	3.86

	2130599-其他扶贫支出
	51301-上下级政府间转移性支出

	通海县
	47
	5.87
	1.76

	4.11
	1.76
	1.76

	2130599-其他扶贫支出
	51301-上下级政府间转移性支出

	华宁县
	153
	19.13
	5.74

	13.39
	5.74
	5.74

	2130599-其他扶贫支出
	51301-上下级政府间转移性支出

	易门县
	224
	28.00
	8.40

	19.60
	8.40
	8.40

	2130599-其他扶贫支出
	51301-上下级政府间转移性支出

	峨山县
	129
	16.13
	4.84

	11.29
	4.84
	4.84

	2130599-其他扶贫支出
	51301-上下级政府间转移性支出

	新平县
	145
	18.13
	5.44

	12.69
	5.44
	5.44

	2130599-其他扶贫支出
	51301-上下级政府间转移性支出

	元江县
	412
	51.50
	15.45

	36.05
	15.45
	15.45

	2130599-其他扶贫支出
	51301-上下级政府间转移性支出

备注：1、本表在校建档立卡学生数与省财政厅、省教育厅下达资金文件同。2、因省级资金未足额配套下达，本次下达资金先配齐各县区所需的省级

资金，市属三所高中学校缺配省级资金1.51万元（玉溪一中0.5万元、师院附中0.5万元、市民中0.51万元），待第二批资金下达时配齐。

附件2

	2018年中央和省级专项资金绩效目标分解表

	项目名称：普通高中建档立卡贫困户学生生活费补助资金

	年度目标任务
	本次下达目标小计

	指标类型
	项目绩效指标

	产出指标
	受助学生人数完成率
	100%

	产出指标
	受助学生准确率
	100%

	产出指标
	受助学生覆盖率
	100%

	产出指标
	补助标准达标
	100%

	产出指标
	资金发放及时率
	100%

	效益指标
	减轻家庭经济贫困学生负担
	≥95%

	效益指标
	人群知晓率
	≥96%

	效益指标
	对社会、经济发展可持续影响
	≥97%

	效益指标
	受益群众满意度
	≥98%

 抄送：市审计局，本局预算科、国库科。
 玉溪市财政局办公室                        2018年6月19日印发

文件

PAGE